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[Flemming Jensen] 
vi i virkeligheden føler, at et skel mellem fol- 
kelig idræt og elite meget nemt kan blive 
kunstigt. Er det ikke folkeligt, når tusinder af 
mennesker samles om en idrætsarena og ri- 
ves med i begejstring eller sukker i dyb ned- 
bøjethed og skuffelse? 

Vi yder -  og det har jeg ikke protesteret 
imod -  rigtig store beløb til teaterlivet og til 
andre kunstneriske udfoldelser, men efter vor 
opfattelse er det ikke tilfældigt, at idrætten 
hører under ministeriet for kulturelle anlig- 
gender. Hele idrætten er en del af vort kul- 
turmønster, men den elite, som efter vor op- 
fattelse er væsentlig for idrætten, har økono- 
miske problemer, som den i vidt omfang sø- 
ger løst gennem reklamefinansiering. 

Jeg synes, man har gjort en god og på- 
skønnelsesværdig indsats her. Team Dan- 
mark gør uhyre meget for idrætten og der- 
med efter min opfattelse for samfundet. Vi 
har jo bl.a. erfaret, hvorledes andre kultur- 
fremstød, f.eks. Scandinavia To-day, har væ- 
ret til gavn -  sådan har jeg da forstået det -  
for dansk erhvervsliv og dermed for os alle. 

Jeg er overbevist om, at en idrætsindsats 
har samme virkning. Derfor har jeg undret 
mig over, at dette, at staten gjorde en meget 
beskeden indsats ved olympiadefrimærket, 
der ikke kostede skatteyderne en krone, skul- 
le vække debat. 

Personlig ser jeg gerne, at man kunne yde 
støtte -  og større støtte -  til eliten, den dag 
Danmarks økonomi har det bedre. Vi har 
ikke ret meget at smide med i øjeblikket. 
Den dag så jeg gerne -  og det er vel et rela- 
tivt klart svar i debatten om amatørisme og 
professionalisme -  at vi fik rimelige idræts- 
stipendier og flere idrætsgymnasier. Vi har 
meget begrænsede økonomiske muligheder 
nu. Derfor må man klare sig, så godt man 
kan, primært med reklamer. 

Selv om det er et emne for debat, er jeg 
ikke i tvivl om, at eliten i høj grad er afgø- 
rende for tilslutningen til hele idrætten, sam- 
tidig med at den jo er -  det ved vi alle, og 
der er ingen skillelinjer mellem os her -  god 
underholdning. Vi skal heller ikke glemme, 
at der blandt de tilskuere, som nogle taler 
foragteligt om, er mange idrætsudøvere i an- 
dre grene eller måske på et andet plan. Jeg 
tror ikke på, at konkurrencen i sig selv ude- 
lukker kammeratskab og sammenhold. Jeg 
tror på, at konkurrencen -  nu bliver det en 
hel trosbekendelse -  er en del af den menne- 

skelige natur, der får os til at yde vort bed- 
ste. 

I det konservative folkeparti ser vi frem 
til, hvad den kommende betænkning vil sige 
os, så vi kan finde ud af, hvordan vi kommer 
videre, og hvilken støtte vi kan yde den sam- 
lede idræt. Problemet er ikke. mindst, hvorle- 
des idrætten på det nationale plan kan hjæl- 
pes, for det ligger jo uden for de lokale sam- 
fund. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Det er bare for at finde ud af, om jeg har 

forstået hr. Flemming Jensen rigtigt. Hr. 
Flemming Jensen siger, så vidt jeg kan finde 
ud af det, at det er rigtigt nok, at der bliver 
skåret ned på den lokale folkelige, brede 
idræt rundt omkring, og at man dér i en eller 
anden udstrækning må håbe på den kommu- 
nale velvilje. Ja men jeg nævnte en række 
eksempler fra Kolding, Roskilde og Mariager 
- og i Dansk Idræts-Forbund kan man så- 
mænd få en stribe til, hvis man har lyst -  på, 
at der bliver skåret ned rundt omkring. Jeg 
tror egentlig ikke, det skyldes manglende 
kommunal velvilje, men jeg tror, det hænger 
sammen med, at et flertal herinde har skåret 
i bloktilskuddene og gjort det uhyre vanske- 
ligt for kommunerne at lade være. 

Det ene, hr. Flemming Jensen siger, er 
altså, at der bliver skåret ned, og at vi nok 
må håbe på, at velviljen gør, at der ikke bli- 
ver skåret så meget. 

Det andet angår eliteidrætten, hvor hr. 
Flemming Jensen siger, at den dag -  og dér 
er vi ovre i den halvreligiøse afdeling -  hvor 
den danske økonomi er forbedret væsentligt 
og vi vælter os i penge, da kan den få nogle 
flere af dem. Jeg vil gerne vide, om hr. Flem- 
ming Jensens indlæg skal forstås sådan, at 
det er rigtigt, at der bliver skåret ned på den 
brede, folkelige idræt, at der ikke er noget at 
gøre noget ved det, og at det er rigtigt, at 
eliteidrætten savner nogle penge, og at der 
heller ikke er noget at gøre noget ved det, 
men at vi foreløbig bare skal lade stå til. Jeg 
synes, det er vigtigt, om jeg må lægge den 
forståelse ind i det, for det betyder jo, at den 
brede, folkelige idræt bliver skåret ned og 
bliver angrebet. 

(Kort bemærkning). 


